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DATEN 3

INFLATION & MIETKOSTEN
Die Angst unter Mietern vor steigenden Mieten ist groß, zeigt unsere Umfrage

... der Befragten haben Angst vor
steigenden Mietkosten.

... der Befragten erwarten eine Steigerung der Mietnebenkosten um mehr als 50 %.

Mietnebenkosten bis Ende des Jahres

3,5 %

13,6 %

24,7 %

58,2 %

                                                                                                Ja 82,3%                            Nein 17,7 %

... der Befragten legen Geld zurück,
falls die Mietnebenkosten steigen.

                                                                  Ja 27 %                          Nein 73 %

... der Befragten haben im Mietvertrag
eine Vereinbarung zur Mieterhöhung 
in Form eines Indexmietvertrags.

33,2 %

12,8 %

15,2 %

38,5 %

Staffelmiet-
vertag

Indexmiet-
vertag

Unbekannt, ob 
Mietvertrag eine Vereinbarung enthält

Mietvertrag ohne
Vereinbarung

Die Ergebnisse basieren auf einer 
Online-Umfrage, die Immoportal.com
vom 22. Juni 2022 bis 11. Juli 2022
durchgeführt hat. In diesem Zeitraum
wurden 1025 Stimmen abgegeben.

Alle Details und weiterführende
Informationen zur Umfrage finden Sie
hier: LINK

https://www.immoportal.com/alle-details-zur-umfrage-inflation-und-mietkosten

